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ACTA DE FALLO TECNICO Y APERTURA DE OFERTAS ECONOMICAS DE LA
LICITACION PUBLICA No. TECDMX/LPN/002/2024, RELATIVO A LA
ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
PARA EL TRIBUNAL ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MEXICO.

En la Ciudad de México, siendo las trece horas del diez de junio de dos mil
veinticuatro, ubicados en el piso tres del edificio sede del Tribunal Electoral de la
Ciudad de Meéxico, sito en la calle Magdalena numero 21, colonia Del Valle,
demarcacion territorial Benito Juarez, codigo postal 03100, en conformidad con lo
establecido en el articulo 62, fraccion Il de los Lineamientos en Materia de
Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios, como lo previsto en el
Capitulo VIII, inciso VII.2 de las bases correspondientes, dio inicio el acto de
comunicaciéon de fallo técnico y apertura de ofertas econémicas de la Licitacion
Publica Nacional No. TECDMX/LPN/002/2024, relativo a la adquisicion de
materiales, Utiles y equipos menores de oficina para el Tribunal Electoral de
la ciudad de México, de conformidad con el siguiente:

ORDEN DEL DiA
1. Comunicacion de Fallo Técnico,

2. Apertura de la oferta econdmica entregada por la persona participante incluida en
el sobre identificado con la letra “C”,

3. Observaciones que manifiesten las personas servidoras publicas y la persona |

participante para ser asentadas en la presente acta.

Se procede a la toma de asistencia de las personas servidoras publicas y
participantes asistentes: Lcdo. Luis Martin Flores Mejia, Secretario Administrativo;
Lcda. Yolanda Sanchez Cervantes, Directora de Recursos Materiales y Servicios
Generales; Lcda. Talina Castillo Solano, Subdirectora de Contratos y Normativa
de la Direccion General Juridica;, Lcda. Claudia Ochoa Macias, Jefa de
Departamento de Contratos y Normativa de la Direccién General Juridica; Lcdo.
Elias Vargas Uridstegui, Profesionista técnico de la Direccién General Juridica;
Lcdo. Francisco Javier Barrera Peralta, Auditor de la Contraloria Interna; Ledo.
Alfredo Bravo Serrano, Jefe de Departamento de Recursos Materiales y Servicios;
Lcdo. José Luis Blancas Rojas, Jefe de Departamento de Adquisiciones y C.P.
Gilberto Gémez Flores, Subdirector de Planeacion y Presupuesto; todos de;l
Tribunal Electoral de la Cludad de México.
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A continuacién, se toma lista de asistencia de la persona participante:

\ NOMBRE DE LA E e ;
EMPRESA O PERSONA REPRESENTANTE SE PRESENTO
FiSICA
CICOVISA, SA. de C.V. Ing. Carlos Cerén Pérez Si !

Como primer punto del orden del dia, se procede a dar lectura al dictamen técnico
emitido por la Direccion de Recursos Materiales y Servicios Generales:

Concluido el analisis de la propuesta técnica presentada por la persona moral
participante CICOVISA, S.A. de C.V. y de conformidad a las evaluaciones de las
especificaciones y requisitos sefialados en las bases de la Licitacién y el anexo
técnico de las mismas, se advierte que con base en las consideraciones vy
determinaciones sefialadas en el analisis y evaluacién realizada a la propuesta
técnica presentada, conforme a lo dispuesto en el CAPITULO IX, “CRITERIOS DE
EVALUACION Y ADJUDICACION DE LOS CONTRATOS”, numeral 1X.1, incisos
A), B) y C) de las bases de la Licitacién Publica Nacional, que en lo fundamental
establecen que se debera verificar que las propuestas técnicas cumplan con la
totalidad de la informacion y requisitos solicitados en el Anexo Técnico, asi como
con lo previsto en el Capitulo IV, punto IV.2 de las presentes bases; asi como
comprobar que la propuesta técnica ofertada por la persona licitante contenga los
requisitos sefalados en el anexo técnico y la emisiéon del dictamen de evaluaciéon
correspondiente, se emite el siguiente:

DICTAMEN

i PROPUESTA DE MARCA
DESCRIPCION DEL PRESENTADA POR LA PERSONA CANTIDAD UNIDAD DE
CONCEPTO { MORAL EN EL SOBRE MEDIDA
DENOMINADO "B" |

PARTIDA

Partida

2111 Materiales, atiles y equipos menores de oficina
Papel bond blanco
tamafo carta de 75 g,
CUMPLE 1 con un mihimo: de Xerox rojo 250 Caja
blancura del 95%
Papel bond blanco
tamarno oficio de 75 g, . )
CUMPLE 2 con un minimo de Xerox rojo 250 Pieza
blancura del 95%
Cajas c/12 piezas de
CUMPLE 3 sujetapapeles chico de ACCO 700 Cajas
19mm x 3/4"
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CICOVISA,

:E‘;U?Erng b : PROPUESTA DE MARCA
o DESCRIPCION DEL PRESENTADA POR LA PERSONA UNIDAD DE
DE#E%':‘%E‘,S Al CONCEPTO MORAL EN EL SOBRE Al Tl MEDIDA
CUMPLE/NO DENOMINADO "B"
. CUMPLE
P2a1r:|1da Materiales, utiles y equipos menores de oficina
Cajas c/12 piezas de
sujetapapeles i
CUMPLE 4 mediano de 32mm x 1 ACCO 600 Cajas
1/4"
Cajas c/6 cintas de
corrector de 12m de ;
CUMPLE 5 lago x 42mm de BIC 50 Cajas
ancho
Tubos de tinta roja
CUMPLE 6 protectora de cheques, Azor 200 Tubos
1 tubo de 12ml
Tubos de tinta negra
CUMPLE 7 protectora de cheques, Azor 200 Tubos
1 tubo de 12mi
Tubos de tinta azul
CUMPLE 8 protectora de cheques, Azor 200 Tubos
1 tubo de 12mi
Notas adhesivas de
CUMPLE 9 colores, 7.6x7.6cm Note fix 800 Piezas
(cubo)
Caja de 500 piezas de
CUMPLE 10 folder tamafo oficio Kyma 25 Cajas
color crema
Sobres tamafo legal
con solapa engomada, -
CUMPLE 44 papel ante de 90g Kyma 500 Piezas
tamafo 30.5x39.5cm.
Paquetes de
separadores de
CUMPLE 12 cartulina blanca con 5 Genérico 500 Paquetes
divisiones sin perforar
tamano carta
Paquetes de
separadores de
NO CUMPLE 13 colbres: alfabticos: sin 0 cotiza 100 Paquetes
perforar tamano carta A\
Paguetes de etiquetas A
CUMPLE 14 fadmh:;'c‘)’aza i Cor'fsg Janel 50 Paquetes
pzas
Cajas de opalina extra-
blanca de 225 g,
CUMPLE 15 tamafo carta (caja Diem 8 Cajas
c/12 paq. de 100 pzas
clu)
Aceite para
NO CUMPLE 16 trituradoras de 12 oz. 20 Botes
amarillo
Carpetas blancas de
CUMPLE 17 1" herraje en "o" Kyma 200 Carpetas
tamafio carta
Carpetas de vinil
CUMPLE 18 blanca de 3" herraje en Kyma 100 Carpetas
"0" tamano carta
NO CUMPLE 19 ?glgirga:agi Uf;aalores No cotiza 50 Cajas
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PARTIDA

Partida
211

DESCRIPCION DEL
CONCEPTO
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PRESENTADA POR LA PERSONA
MORAL EN EL SOBRE
DENOMINADO "B"

CANTIDAD
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CUMPLE

20

Pegamento
instantaneo con 10
pzas. c/u

Kola loca

Cajas

CUMPLE

21

Pin (tachuelas) caja
¢/10 pzas. de 100
pzas.

Acco

Cajas

CUMPLE

22

Cinta maskin tape
chico 1" 24mm x 50
mts

Leader

50

Pieza

CUMPLE

23

Lapiz no. 2

Dixon

1200

Pieza

CUMPLE

24

Banderitas de 2.5x4.3
cm. Azul con 50 hojas
cada una

Janel

100

Paquete

CUMPLE

25

Banderitas de 2.5x4.3
cm. Rojo con 50 hojas
cada una

NO CUMPLE

26

Banderitas de 2.5x4.3
cm. Naranja con 50
hojas cada una

CUMPLE

27

Banderitas de 2.5x4.3
cm. Verde con 50
hojas cada una

Janel

Janel

100

Paquete

100

Paquete

100

Paquete

CUMPLE

28

Pintarron de 90 x 120

Genérico

CUMPLE

29

Cajas de carton para
archivo muerto tamafo
oficio

NO CUMPLE

30

Pastas gruesas para
expedientes color
blanco (21.8 x34.5)

NO CUMPLE

31

Pastas gruesas para
expedientes color
verde bandera (21.8
x34.5)
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Geo

No cotiza

No cotiza
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Caja

1500

Pieza

1000

Pieza
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,C!COVI,SA
2 DB ) PROPUESTA DE MARCA
DESCRIPCION DEL PRESENTADA POR LA PERSONA UNIDAD DE
ol B, CONCEPTO MORAL EN EL SOBRE RN AL MEDIDA
DENOMINADO "B"
P;r:l:!a © Materiales, dtiles y equipos menores de oficina
NO CUMPLE 32 g"bem"”as ush de a2 80 Pieza
CUMPLE 33 gﬂbemonas ust ge B4 Kingston 30 Pieza
Lapiz adhesivo chico . .
CUMPLE 34 de 11g Pritt 500 Pieza
CUMPLE 35 Gomas de migajon Pelikan 500 Pieza
Tijeras punta roma de - i
CUMPLE 36 mango de plastico Barrilito 200 Pieza
Sacapuntas  escolar )
CUMPLE 37 metalics Barrilito 100 Pieza
CUMPLE 38 Pilas doble AA Duracell 300 Pieza
CUMPLE 39 Pilas triple AAA Duracell 200 Pieza \
CUMPLE 40 Pilas D Duracell 300 Pieza
CUMPLE 41 Pila C Duracell 100 Pieza
A) La Propuesta Técnica debera presentarse en original, en papel membretado de la persona licitante, /
foliada de forma legible, consecutiva y firmadas en todas y cada una de sus hojas por la persona que figure
como representante legal o por la persona legalmente autorizada, no debiendo contener tachaduras o
CUMPLE . i
enmendaduras, de conformidad con lo establecido en el articulo 61 segundo péarrafo de los Lineamientos:
con la descripcion detallada de los bienes que oferta, refiriendo de manera pormenorizada sus
caracteristicas y garantias, incluyendo los periodos de estas.
B) Original del escrito de manifestacion, bajo protesta de decir verdad, de que la persona licitante cuenta
CUMPLE con plena capacidad para proporcionar el bien solicitado y que cuenta con los elementos humanos, técnicos
y materiales indispensables para el cumplimiento de lo solicitado en estas bases

ACTO DE COMUNICACION DE

TECDMX/LPN/002/2024

FALLO TECNICO Y APERTURA DE OFERTAS ECONOMICAS DE

LA LICITACION PUBLICA
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De conformidad con lo establecido en Capitulo X numeral X.1 "Criterios de
evaluacion y adjudicacion de los contratos” la Direccién de Recursos Materiales y
Servicios Generales realizo el analisis de todas y cada una de las partidas que
forman parte del anexo técnico, obteniendo como resultado que la persona moral
Cicovisa, S.A. de C.V. CUMPLE TECNICAMENTE con lo establecido en los
requisitos solicitados en las bases de la Licitacion Publica Nacional
TECDMX/LPN/002/2024 relativa a la adquisicion de materiales, Gtiles y equipos
menores de oficina, para el edificio sede del Tribunal Electoral de la Ciudad
de México.

Las partidas 13, 16, 19, 26, 30, 31 y 32 se declaran desiertas toda vez que la
persona moral Cicovisa, S.A. de C.V. no cotizé las partidas correspondientes, por lo
que se efectuara una invitacién a cuando menos a tres proveedores y, en caso de
que ésta también se declare desierta, se realizara por adjudicacion directa, de
conformidad con lo establecido en el articulo 66 Segundo parrafo de los
Lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios de este Tribunal.

Como segundo punto del orden del dia, se procede a la apertura del sobre
identificado con la letra “C” que contiene la oferta econémica entregada por la
persona moral Cicovisa, S.A. de C.V.

Para ello, las personas servidoras publicas y la persona participante en el acto
verificaron que el sobre en resguardo identificado con la letra “C”, que dice contener
la oferta econdmica, estuviera perfectamente sellado, procediendo a su apertura y
analisis de la documentacién contenida en el sobre “C" por parte del Contador
Publico Gilberto Gémez Flores, Subdirector de Planeacion y Presupuesto,
emitiendo como resultado de la revisién y andlisis lo siguiente:

1) El sobre “C” de la persona moral CICOVISA, S.A. de C.V., contiene
la propuesta econémica en 07 FOJAS, que sefiala un monto ofertado
por la cantidad de: $536,112.34 (Quinientos treinta y seis mil ciento
doce pesos 34/100 M.N.), mas el Impuesto al Valor Agregado
$85,777.97 (Ochenta y cinco mil setecientos setenta y siete pesos
97/100 M.N.), dando un total de $621,890.31 (Seiscientos veintiin mil
ochocientos noventa pesos 31/100 M.N.); presenta FIANZA numero
2925752 de fecha 05 de junio de 2024 expedido por SOFIMEX, en
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favor del Tribunal Electoral de la Ciudad de México por un monto de

$30,000.00 (Treinta mil pesos 00/100 M.N.).

Concluida la apertura de las Propuesta Economica, se procede a la firma de la
misma, la cual sera analizada por la convocante, a efecto de elaborar el dictamen

econdmico y proceder con el Fallo correspondiente.

En desahogo del tercer punto del orden del dia se pregunta a las personas
servidoras publicas y a la persona moral participante, si se tuviera alguna
consideracion u observacion que desearan hacer constar en la presente acta.

No existiendo ninguna observacion, la Secretaria Administrativa somete a
consideracion de las personas participantes la autorizacion para llevar a cabo el
Acto de Fallo el dia 13 de junio de 2024 a las 13:00 horas, por lo que se les

agradecera su asistencia de manera puntual.

Sin otro asunto que tratar, se dio por terminado el presente acto a las trece horas
con cuarenta y cinco minutos del dia de la fecha, firmando al margen y al calce todos

los participantes.

POR EL TRIBUNAL

NOMBRE Y CARGO DE LA PERSONA
‘ SERVIDORA PUBLICA.

Lcdo. Luis Martin Flores Mejia
Secretario Administrativo

Lcda. Yolanda Sanchez Cervantes
Directora de Recursos Materiales y Servicios
Generales

Lcda. Talina Castillo Solano
Subdirectora de Contratos y Normativa
de la Direcciéon General Juridica

e actn g (lsk*;/\

Lot NTIA .

Lcda. Claudia Ochoa Macias
Jefa de Departamento de Contratos y Normativa
de la Direccién General Juridica

5 2

ACTO DE COMUNICACION DE FALLO TECNICO Y APERTURA DE OFERTAS ECONOMICAS

TECOMX/LPN/O02/2024

/

DE

LA

LICITACION  PUBL

ICA NACIONAL y

Pagina 7 de 8

X



TRIBUNAL ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MEXICO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

Y SERVICIOS GENERALES

TECDMX/LPN/002/2024

Lcdo. Elias Vargas Uriostegui;
Profesionista Técnico de la
Direccion General Juridica

Lcdo. Francisco Javier Berrera Peralta
Auditora de la Contraloria Interna

Lcdo. Alfredo Bravo Serrano
Jefe de Departamento de Recursos Materiales y
Servicios

Lcdo. José Luis Blancas Rojas
Jefe de Departamento de Adquisiciones

C.P. Gilberto Gomez Flores
Subdirector de Planeacién y Presupuesto

POR LA PERSONA PARTICIPANTE

~ NOMBRE DE LA PERSONA LICITANTE Y s >
'EMPRESA A LA QUE PERTENECE EN SU CASO. ;

C. Carlos Cerdén Pérez
CICOVISA, S A. de C.V.
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